
B
ŘE

ZE
N

 -
 M

ĚS
ÍC

 Č
TE

N
Á

ŘŮ

1. 3. 2022/17.00/učebna, Žerotínovo nám. 36
IVO ŠTĚPÁNEK: GENEALOGIE ANEB PO STOPÁCH NAŠICH PŘEDKŮ 
Přednáška, na které se seznámíte s původem rodu a rodiny, typy
příbuzenství, vznikem a významem rodinných jmen, způsoby
vytváření rodokmenu a jiných genealogických struktur, uspořádáním
matrik a zápisů v nich.  

1. 3. - 31. 3. 2022
PŘEDNÁŠKY, AUTORSKÁ ČTENÍ

1., 15., a 29. 3. 2022/10.00 a 13.00/učebna, Žerotínovo nám. 36
VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU 
Videopřednášky kurzu Dějiny oděvní kultury I. pro studující seniory.  

9. 3. 2022/17.00/učebna, Žerotínovo nám. 36
DANKA ŠÁRKOVÁ: KRKONOŠE A JEJICH KUCHYNĚ AŽ K VÁM NA TALÍŘ 
Spisovatelka Danka Šárková dorazí v březnu z nejvyšších hor Krkonoš
do přerovské knihovny, kde bude vyprávět např. o tom, jaký je to
rozdíl, když z centra Prahy odejdete na horskou samotu a celou zimu
jste zasypáni sněhem, a představí také své poslední knihy.

15. 3. 2022/17.00/učebna, Žerotínovo nám. 36
JITKA KRÁSNÁ: NESTÁRNOUCÍ MOZEK
Chcete si udržet bystrou mysl navzdory věku? Zastavte se na naší
přednášce lektorky paměti a zjistěte, že i s přibývajícími roky jsme
schopni prožívat svůj život plněji a přimět k tomu i náš mozek!

16. 3. 2022/16.00/pobočka Velká Dlážka 44
JANA PECHOVÁ: JAK SE STARAT O SVÉ ZDRAVÍ
Rádi byste se o sebe starali, jak nejlépe dovedete, ale máte málo
času? Nebojte se - existují možnosti, jak mít zdravé tělo i pohodu ve
své duši. Napomoci může vyvážený jídelníček přizpůsobený ročním
obdobím, dostatečný pitný režim, vhodný fyzický pohyb a také
kvalitní spánek. 

17. 3. 2022/17.00/učebna, Žerotínovo nám. 36
MARTINA DLOUHÁ: BUDOUCNOST (BEZ) ODPADU
Chcete žít bez plýtvání a zbytečného odpadu? Víte, proč je odpad
lepší omezit než recyklovat? Přijďte si na přednášku Martiny Dlouhé
poslechnout užitečné tipy pro úspěšný začátek vašeho života bez
odpadu a seznámit se s produkty i prodejnou BezObalu Přerov. 



SOUTĚŽ

CESTOVATELSKÁ BESEDA

B
ŘE

ZE
N

 -
 M

ĚS
ÍC

 Č
TE

N
Á

ŘŮ

1. 3. - 31. 3. 2022/www.knihovnaprerov.cz
UDRŽ ZEMI 
Internetová vědomostní soutěž pro veřejnost zaměřená na téma
"udržitelnost" o tři knižní publikace z nakladatelství Kazda s názvem
Lepší život bez plastů.

30. 3. 2022/17.00/Ministerstvo zemědělství v Přerově, Wurmova 2
JAN HUSÁK: SLOVINSKO - ROZMANITOST NA DOSAH  
Jen málokterá evropská země nabídne na malé ploše tak velkou
koncentraci přírodních i kulturních krás, jako právě Slovinsko. Jedná
se o atraktivní destinaci nejen pro letní dovolenou. Poznáte Slovinsko
tak, jak jej měl možnost poznat cestovatel Jan Husák na své roční
studijní stáži.

24. 3. 2022/17.00/učebna, Žerotínovo nám. 36
JAN LAURO: HRAD HELFŠTÝN - ŽIVOT ZA HRADBAMI VE 21. STOLETÍ
Povídání kastelána o monumentální stavbě hradu, která od přelomu
13. a 14. století ční nedaleko Lipníka nad Bečvou a podněcuje
zvědavost a zájem historiků, vlastivědných nadšenců, kastelologů,
stavebních historiků i široké veřejnosti. 

1. 3. - 31. 3. 2022

29. 3. 2022/17.00/Výstavní síň Pasáž, Kratochvílova 14
LENKA CHALUPOVÁ: KŘEST KNIHY PÁTÉ JABLKO
Křest nejnovější knihy přerovské spisovatelky Lenky Chalupové
spojený s autorským čtením a besedou. Knize požehná děkan
přerovské farnosti Josef Rosenberg za hudebního doprovodu sboru
Vocantes ZUŠ B. Kozánka Přerov. Akci moderuje Edita Hausnerová. 

28. 3. 2022/17.00/pobočka Předmostí, Hranická 14
ČAJ O PÁTÉ
Pravidelné neformální posezení nad šálkem čaje v příjemné
společnosti v prostředí knihovny.



B
ŘE

ZE
N

 -
 M

ĚS
ÍC

 Č
TE

N
Á

ŘŮ
AKCE PRO DĚTI

1. 3. - 31. 3. 2022

1. 3. 2022/12.00-17.00/půjčovna pro děti, Palackého 1
TVOŘIVÁ DÍLNA: JARNÍ MINIZAHRÁDKA 
Také už se nemůžete dočkat jara? Přivolejte ho hezkou a nápaditou
dekorací z plata od vajíček, skořápek a semínek řeřichy, které vám
během několika dní v teple rychle naklíčí a vy se tak můžete brzy
těšit z vlastnoručně vypěstované minizahrádky. 

7. 3. - 11. 3. 2022/provozní doba/pobočka Předmostí, Hranická 14
TVOŘIVÁ DÍLNA: KNIHA V KNIZE
Tvořivá dílna v knihovně v Předmostí, ve které si společně vytvoříme
knihu v knize. Nevíte, co si pod tím máte představit? Vaším úkolem
bude vystřihnout obrázky knižních obálek, ze kterých si poskládáte
svoji originální záložku, kterých nemá žádný správný čtenář nikdy
dost!

10. 3. 2022/14.00-16.00/pobočka Velká Dlážka 44
TVOŘIVÁ DÍLNA: HLEMÝŽĎ
Tvořivá dílna na pobočce knihovny, v níž si vyzkoušíte svou zručnost
při malování a lepení barevných spirál do tvaru hlemýždě.

3., 10., 17. a 24. 3. 2022/12.00-17.00/půjčovna pro děti, Palackého 1
XBOX 
Oblíbené pohybové aktivity pro děti na herní konzoli XBOX každé
čtvrteční odpoledne.

4., 11., 18. a 25. 3. 2022/12.00-16.00/půjčovna pro děti, Palackého 1
HERNÍ KLUB HÁČKO 
Stolní společenské hry (deskové, karetní, strategické, únikové,
postřehové aj.) každé páteční odpoledne.

14. 3. 2022/15.00/půjčovna pro děti, Palackého 1
DŘEVĚNÍ HERCI LOUTKOVÉHO DIVADLA SOKOL PŘEROV - POVÍDÁNÍ    
 S PŘEROVSKÝM KAŠPÁRKEM 
Povídání s Jakubem Navaříkem o činnosti přerovského loutkového
divadla a loutkách, doplněné o jedinečnou možnost vyzkoušet si
vedení dřevěných postaviček. 



B
ŘE

ZE
N

 -
 M

ĚS
ÍC

 Č
TE

N
Á

ŘŮ
1. 3. - 31. 3. 2022

17. 3. 2022/14.00-16.00/pobočka Velká Dlážka 44
TVOŘIVÁ DÍLNA: ZÁLOŽKA DO KNIHY 
Druhá březnová tvořivá dílna na pobočce na Velké Dlážce zaměřená
na tvorbu knižní záložky dle vlastní fantazie. 

22. 3. 2022/15.00/půjčovna pro děti, Palackého 1
TVOŘIVÁ DÍLNA: VELIKONOCE
Kreativní dílna pořádaná v rámci projektu Poznáváme tradice    
 a řemesla s knihovnou, v níž si děti s pomocí lektorky vlastnoručně
nazdobí malované polystyrenové vejce hanáckými motivy.

OD NÁS PRO VÁS
1. 3. - 31. 3. 2022/půjčovna pro dospělé, půjčovna pro děti, městské
pobočky a místní části
ČTENÁŘSKÁ AMNESTIE  
Promíjení sankčních poplatků za upomínky všem uživatelům, kteří na
pracovištích knihovny vyplní žádost a vrátí v pořádku všechny své
výpůjčky.

1. 3. - 31. 3. 2022/půjčovna pro dospělé, půjčovna pro děti, městské
pobočky a místní části
ROČNÍ REGISTRACE ZDARMA  
Registrace ke službám Městské knihovny v Přerově na jeden rok
zdarma pro všechny nově příchozí uživatele.

1. 3. - 31. 3. 2022/půjčovna pro dospělé, Žerotínovo nám. 36
KNIHOPŘEKVAPENÍ  
Nechejte v březnu výběr knih na nás a odneste si domů spolu    
 s výpůjčkami i své Knihopřekvapení z některé z tematických oblastí
(Thriller, Detektivka, Pro náročné, Pro milovníky zvířat, Romance nebo
Dobrodružství). 



TIPY NA KNIHY

24. 3. 2022/půjčovna pro dospělé a půjčovna pro děti
VELKÝ KNIŽNÍ ČTVRTEK   
Dvanáct novinkových knižních titulů jarní sezóny v naší knihovně.

14. 3. - 18. 3. 2022/suterén, Žerotínovo nám. 36
PRODEJ VYŘAZENÝCH KNIH A ČASOPISŮ  
Tradiční prodej starých, poškozených a vyřazených knih a časopisů 
 z knihovního fondu za symbolické ceny. 

B
ŘE

ZE
N

 -
 M

ĚS
ÍC

 Č
TE

N
Á

ŘŮ
1. 3. - 31. 3. 2022

AKCE V MÍSTNÍCH ČÁSTECH

1. 3. - 31. 3. 2022/provozní doba/Čekyně a Lýsky
TVOŘIVÁ DÍLNA: KONVIČKA PRO MALÉ ZAHRADNÍKY

1. 3. - 31. 3. 2022/provozní doba/Čekyně a Lýsky
HÁDEJ, HÁDEJ, HADAČI – JARO V HÁDANKÁCH (SOUTĚŽ PRO DĚTI)

1. 3. - 31. 3. 2022/provozní doba/Dluhonice
BŘEZEN – MĚSÍC LUŠTĚNÍ (LUŠTITELSKÁ SOUTĚŽ PRO DĚTI)

7. 3. – 28. 3. 2022/provozní doba/Lověšice
TVOŘIVÁ DÍLNA: VESELÉ KUŘE 

16. 3. 2022/17.00/Vinary
TVOŘIVÁ DÍLNA: VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ

17. 3. 2022/17.00/Kozlovice
EVA HANEČKOVÁ: JARNÍ DETOXIKACE TĚLA POMOCÍ BYLINEK

17. 3. 2022/provozní doba/Žeravice
TVOŘIVÁ DÍLNA: KVĚTINOVÁ VÍLA

31. 3. 2022/provozní doba/Kozlovice
VELIKONOČNÍ TVOŘIVÁ DÍLNA: JARNÍ VĚNEC

@KnihovnaPrerov
@knihovnaprerov
Knihovna Přerov

www.knihovnaprerov.cz

 Sledujte nás 
také na:


